
 

Istituto Comprensivo San Giorgio Canavese 

Vicolo Bianchetti, 17 - 10090 San Giorgio Canavese (TO) 

codice mecc. TOIC8BT004 

Tel. 0124.32.220 – FAX 0124.45.04.23   

e-mail: toic8bt004@istruzione.it Sito: www.icsangiorgiocanavese.it 

Al personale docente 

All’Albo 

Al Sito Web d’Istituto 

 

Oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Selezione per il reclutamento di esperti e tutor interni da impiegare in attività di 
formazione a valere sul progetto formativo Azione 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-261–PRIMARIA (ENGLISH FOR EUROPE) di 
cui all’avviso pubblico prot. AOODGEFID\prot. n.1953 del 21/02/2017 Obiettivo Specifico 10.2.2 - Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-261 –PRIMARIA 
CUP: C94C17000300007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti – delibera n° n°3 del 30 ottobre 2018 e Commissario straordinario – delibera n°4 
del 15/11/2018);  
VISTA Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Commissario ad acta per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020;  
VISTA La nota MIUR prot. AOODGEFID/38452 del 29/12/2017 e l’elenco dei progetti autorizzati per la 
regione PIEMONTE; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di approvazione degli 
interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Annuale 2018 (prot. N. 593 del 21/02/2017) con cui è stato 
inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2018; 

mailto:toic8bt004@istruzione.it
http://www.icsangiorgiocanavese.it/




VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTA la rinuncia alle figure aggiuntive e approvazione MIUR nota 3905 del 02/03/2018; 

RILEVATA la necessità di selezionare le figure professionali indicate in oggetto per la realizzazione del 

percorso formativo, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno e poi esterno – nota MIUR Prot. 38115 del 
18.12.2017 - Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 3 del 30 ottobre 2018 con la quale è stata approvata la Tabella 
di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 
VISTI gli atti relativi all’avviso prot. n. 2045 del 20/11/2018 concernente la candidatura di personale 
interno per l’attività di ESPERTO e di TUTOR per la realizzazione dei moduli “EASY ENGLISH ONE  

OZEGNA”, “EASY ENGLISH THREE” SAN GIORGIO” ed “EASY ENGLISH FOUR SAN GIUSTO  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, nominata con decreto 
prot. n. 2714 del 13/12/2018; 
CONSIDERATO che nei successivi sette giorni alla pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono 

pervenute istanze di ricorso avverso la stessa; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, 

viene pubblicata in data odierna la graduatoria definitiva sotto riportata finalizzata al reclutamento di 

n. 1 esperto e di n. 1 tutor per singolo modulo 

Titolo modulo ESPERTO Punti TUTOR Punti 
EASY ENGLISH ONE  

OZEGNA  
BALLADA Lorena  

 
35 ____________________ -------- 

EASY ENGLISH FOUR  
SAN GIUSTO  

CERESA Monica 
 

25 PRESTIPINO Carmelo 
 

-------- 

EASY ENGLISH THREE”  
SAN GIORGIO  

LUCATO Elena  
 

14 MONTEU-COTTO Alessia 
 

-------- 

 

Si provvede a notificare il contenuto del presente provvedimento a tutti coloro i quali abbiano presentato 

istanza di partecipazione alla suddetta procedura di selezione. 

SI RIBADISCE CHE 

resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente sulla base delle graduatorie definitive, nell’esercizio del potere di autotutela della 

Pubblica Amministrazione 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Filomena FILIPPIS 

Firmato digitalmente ai sensi del codice  
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


